1

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Em cumprimento ao art. 26 da Lei nº 8.666/93, para que surta seus legais e necessários efeitos jurídicos,

RATIFICO a decisão de INEXIGIBILIDADE de Licitação para a Parceria firmada entre a SOCIEDADE DE

OBRAS SOCIAIS DA PAROQUIA NOSSA SENHORA DO PERPETUO SOCORRO (ABRIGO DOS

IDOSOS) E O MUNICIPIO DE CAPANEMA, no exercício de 2023, para contribuir com o apoio as pessoas

idosas, que se encontram em situações de vulnerabilidade, quais sejam: aos que sofriam maus tratos, abandono de

familiares, idosos com deficiência ou com limitação incapacitante, ou que se encontrem em qualquer outra

situação de risco social e violação a dignidade da pessoa humana, nos autos do Processo de Inexigibilidade nº

6/2023-017-PMC, firmado com a instituição SOCIEDADE DE OBRAS SOCIAIS DA PAROQUIA NOSSA

SENHORA DO PERPETUO SOCORRO, com CNPJ nº 05.363.528/0001-49, com valor global R$ 72.000,00

(setenta e dois mil reais), de acordo com o cronograma do projeto.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Capanema/PA, 05 de abril de 2023.

_______________________________________

Francisco Ferreira Freitas Neto

Prefeito Municipal

		2023-08-09T14:50:58-0300
	FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO:05881080220